类别：A类
汉 中 市 体 育 局
签发人：何建康

                             汉市体函〔2021〕9号
对市政协五届五次会议第146号
提案的复函
王明委员：

您提出的《关于充分利用十四届全运会做靓“秦岭四宝”名片 推广汉中全域旅游的提案》收悉。现答复如下：

首先非常感谢您对第十四届全国运动会的关注和支持。第十四届全国运动会（以下简称十四运会）将于今年9月15日至27日在陕西举办，我市承担了铁人三项和跆拳道办赛任务。2019年8月2日，十四运会组委会在西安发布了会徽和吉祥物，其中吉祥物以陕西秦岭四宝朱鹮、大熊猫、羚牛、金丝猴为创意原型，取名“朱朱”“熊熊”“羚羚”“金金”。2021年2月25日，组委会再次发布了十四运会竞赛项目吉祥物。随着十四运会宣传力度的加大和各竞赛项目测试赛的陆续举办，“秦岭四宝”作为十四运会吉祥物的知晓度逐步提高，极大提高了陕西乃至汉中的知名度。
目前，十四运会火炬传递工作已经全面启动。按照十四运会组委会安排，火炬传递在省内进行，将在全省 10个设区市和杨凌示范区、西咸新区、韩城市传递, 设置 14个站点,其中西安市 2站 ,其他市区各1站 。我市传递站点设在汉中市城区天汉文化公园和天汉湿地公园，初定时间9月8日，传递沿线途径张骞丝路广场、蔡伦广场等景点，届时将全方位反映汉中历史文化和城市面貌。同时，为借助十四运会大力宣传推介汉中，一方面，我们推动体旅融合，积极协调市文旅局，创新开展“相约十四运会、畅游真美汉中”旅游惠民活动，十四运会测试赛及正赛运动员、裁判员及工作人员凭参赛证游览汉中辖区19个景区可享受门票半价优惠，全面激发汉中旅游市场。另一方面，强化赛事引领，从今年2月开始我市陆续举办“我要上全运”汉中市第七届运动会，共设置项目55个，各单项比赛开幕式均以十四运会吉祥物为背景，比赛历时半年，广泛宣传汉中优美的生态环境。同时，广泛宣传推介，利用公众号、网络等新媒体密集宣传十四运会相关常识，并在城固飞机场、汉中火车站、中心广场和天汉文化公园设置4组十四运会吉祥物，在汉台区各大酒店、药店等大力宣传十四运会，营造了浓厚氛围，基本做到家喻户晓。
下一步，我们将协调汉中日报、汉中电视台开辟十四运会宣传报道专栏和专题节目，借助十四运会广泛宣传汉中历史文化和生态环境，进一步提高汉中对外知名度和影响力，带动更多游客来汉中观光旅游。我们的工作离不开社会各界的支持，我们将在市委、市政府的坚强领导下，牢固树立为民服务的思想，虚心接受人大、政协和各界群众的监督，为“三市”建设再立新功。

再次感谢您对我市体育事业的关注和支持。
汉中市体育局
     2021年6月9日

（联系人：马俊，电话：2214789）

抄送：市政协办公室、提案委，市政府督查室。